平成２９年８月１日
 関係校長 様
 関係園長 様
 関係所属長 様
                        静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会
                        会 長 静岡市立番町小学校長 大石 成伸
                        副会長 浜松市立北浜小学校長 山下 勝久

平成２９年度 第２回静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会研修会の開催について

 新秋の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃より言語・聴覚・発達障害教育について、深い御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。
 さて、本会では、下記のように第２回の研修会を開催いたします。つきましては、貴管下の担当者

の参加について御配慮くださいますようお願い申し上げます。
 なお、今回は、西部地区関係教室設置校長（園長）会も併せて開催いたしますので、当該校長（園長）

様の御出席もお願いいたします。
記

１ 開催日    平成２９年１１月２２日（水）
２ 会 場    浜松市浜北文化センター
         〒４３４－００３８  浜松市浜北区貴布祢２９１番地の１

 TEL０５３－５８６－５１５１

３ 日 程     ９：３０～１０：００   受付
         １０：００～１０：２０   全体会・諸連絡
         １０：３０～１２：１０   講演会１・ワークショップ
            校長・園長先生は、別会場において設置校長（園長）会を開催いたします。
         １２：２０～１３：３０   昼食・運営委員会
         １３：４０～１５：２０   講演会２

１５：２０～１５：３０   会場ごとに閉会
４ 内 容

【午前】 講演会１    講師 聖隷クリストファー大学 リハビリテーション学部
言語聴覚学科 助教 中村 哲也 先生

                  演題 「音韻意識の弱い子どもの構音・言語機能の発達」

ワークショップ 講師 静岡県浜松市立積志小学校  根木 明子 先生
      演題 「親と子の心を支える ー通級でできることー」

    【午後】 講演会２    講師 浜松市発達相談支援センター「ルピロ」所長

内山 敏 先生
                演題「子どもの発達相談 ー超早期発見からの視点ー」

５ 参加申込み
(1) 申込先   浜松市立二俣小学校 ことばの教室 鈴木良子宛

 ※ＦＡＸにてお申し込みください。
        〒431-3314 浜松市天竜区二俣町二俣 867-1
        ＴＥＬ ０５３―９２５―４１７８  ＦＡＸ ０５３－９２５－４１７９

(2) 申込締切  平成２９年９月２９日（金）   ※ 不参加の場合も御連絡ください。

６ 会場までの御案内
各地→浜松駅…（乗り換え、徒歩３分）…新浜松駅…（遠鉄電車２２分）…浜北駅

  …（徒歩５分）…浜北文化センター

〈新幹線の場合〉
（行き：下り）  熱海７：１７→三島７：２７→新富士７：４１→静岡７：５６→浜松８：２１

（ひかり）静岡８：１０→浜松８：３１
 熱海７：４５→三島７：５７→新富士８：１１→静岡８：２４→浜松８：５０

〈在来線の場合〉
（行き：下り） 静岡７：０９→藤枝７：２９→掛川７：５６→浜松８：２２

静岡７：２９→藤枝７：４９→掛川８：１７→浜松８：４４
静岡７：４８→藤枝８：０８→掛川８：３５→浜松９：００
静岡８：０６→藤枝８：２６→掛川８：５２→浜松９：１９

〈ＪＲ浜松駅から〉
遠州鉄道西鹿島行き「浜北駅」下車（上り下りとも１２分毎、１２駅、所要時間２２分、３４０円）
（行き）新浜松（遠鉄百貨店西側） ８：３６   ８：４８   ９：００

９：１２   ９：２４   ９：３６

（帰り）浜北  １５：５８  １６：１０  １６：２２  １６：３４  １６：４６

〈お車でお越しの場合〉

Ｆａｘ送信表

ＦＡＸ送信表

第２回静言研研修会参加申込票
所属機関（            ）ＴＥＬ（                  ）

ＦＡＸ（               ）
※参加するところ全てに○をつけてください。

氏  名 午前 午後 昼食希望

 講演会１
ワークショップ

講演会２
 有 ・ 無

講演会１

ワークショップ

講演会２

有 ・ 無

講演会１

ワークショップ

講演会２

有 ・ 無

講演会１

ワークショップ

講演会２

有 ・ 無

講演会１

ワークショップ

講演会２

有 ・ 無

講演会１

ワークショップ

講演会２

有 ・ 無

講演会１

ワークショップ

講演会２

有 ・ 無

西部地区設置校（園）長会

出 ・ 欠

昼食希望

有 ・ 無

聴講希望
講演会２

有・無

職名（         ）

氏名（      ）

※弁当は、１０００円位（お茶付き）を予定しています。
※設置校（園）長先生方の聴講は、午後のみ可能になります。

送信日 平成２９年    月    日（     ）

宛 先

浜松市立二俣小学校
ことばの教室 鈴木良子 宛

ＴＥＬ ０５３ー９２５－４１７８

ＦＡＸ ０５３－９２５－４１７９

送信者